

**PREÇO FINAL**  
**PREGÃO ELETRÔNICO 90007/2024**  
**Processo Administrativo Eletrônico nº 0015301-33.2023.6.18.8000**

Data e Horário da realização do certame:

13 de Março de 2024 às 08h30min

Local: <https://www.gov.br/compras/pt-br>

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para fornecimento de lanches tipo *coffee break* quando da realização de capacitação ou eventos do TRE-PI.

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Suco de goiaba	Litro	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
2	Suco de cajá	Litro	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
3	Suco de caju	Litro	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
4	Suco de acerola	Litro	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
5	Suco de abacaxi	Litro	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
6	Suco de bacuri	Litro	50	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
7	Suco de maracujá	Litro	50	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
8	Suco de uva integral	Litro	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
9	Cajuína	Litro	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
10	Iogurte	Litro	50	R\$ 23,00	R\$ 1.000,00
11	Creme de galinha	Litro	60	R\$ 53,00	R\$ 3.180,00
12	Caldo de carne	Litro	60	R\$ 53,00	R\$ 3.180,00
13	Caldo de carne comovo	Litro	60	R\$ 63,00	R\$ 3.780,00
14	Chocolate	Litro	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
15	Refrigerante (coca- cola e guaraná antártica, fanta laranja,fanta uva)	Litro	150	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
16	Salada (mamão, kiwi,manga, maçã, melão,uva e banana)	Kg	100	R\$ 66,00	R\$ 6.600,00
17	Bolo de goma	Kg	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00
18	Bolo de goma comqueijo	Kg	15	R\$ 60,00	R\$ 900,00
19	Bolo de queijo	Kg	15	R\$ 45,00	R\$ 675,00
20	Bolo de macaxeira	Kg	15	R\$ 60,00	R\$ 900,00

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL (R\$)
21	Bolo de maçã com canela	Kg	15	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
22	Bolo de chocolate	Kg	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00
23	Bolo mesclado	Kg	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00
24	Bolo de banana	Kg	15	R\$ 60,00	R\$ 900,00
25	Bolo de abacaxi	Kg	15	R\$ 60,00	R\$ 900,00
26	Bolo de goiaba	Kg	15	R\$ 60,00	R\$ 900,00
27	Bolo de milho	Kg	15	R\$ 55,00	R\$ 825,00
28	Bolo de Laranja	Kg	15	R\$ 60,00	R\$ 900,00
29	Bolo de Romeu e Julieta	Kg	15	R\$ 53,00	R\$ 795,00
30	Bolo nega maluca	Kg	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
31	Bolo de chocolate com cobertura	Kg	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
32	Bolo de Bolo de cenoura com cobertura	Kg	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
33	Pão de queijo mineiro	Kg	15	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
34	Peta	Kg	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00
35	Biscoitos sequilhos (diversos sabores)	Kg	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
36	Torta de fofão	Kg	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
37	Empadão de frango	Kg	50	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
38	Rocambole de queijo com presunto	Kg	50	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
39	Rocambole de frango	Kg	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
40	Trança de queijo com presunto	Kg	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
41	Trança de frango com presunto	Kg	50	R\$ 119,00	R\$ 5.950,00
42	Trança de carne de sol	Kg	50	R\$ 153,00	R\$ 7.650,00
43	Cuscuz baiano	Kg	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
44	Musse de limão	Kg	60	R\$ 130,00	R\$ 7.800,00
45	Musse de maracujá	Kg	60	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00
46	Pavê de chocolate	Kg	60	R\$ 155,00	R\$ 9.300,00
47	Torta salgada (frango, queijo e presunto)	Kg	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL (R\$)
48	Pãozinho de batata recheada (queijo, presunto, frango)	Cento	50	R\$ 116,00	R\$ 5.800,00
49	Mini sanduíche natural	Cento	50	R\$ 146,00	R\$ 7.300,00
50	Mini hamburger	Cento	50	R\$ 176,00	R\$ 8.800,00
51	Pãozinho delícia	Cento	50	R\$ 133,00	R\$ 6.650,00
52	Pãozinho delícia compatê	Cento	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
53	Pãozinho sírio compatê	Cento	50	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
54	Pãozinho romeu e julieta	Cento	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
55	Mini enrolados de forno (queijo, presunto, frango)	Cento	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
56	Enroladinho de salada	Cento	50	R\$ 96,00	R\$ 4.800,00
57	Mini cachorro quente	Cento	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
58	Mini Croissant	Cento	50	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
59	Delícia de goiaba	Cento	30	R\$ 102,00	R\$ 3.060,00
60	Mini esfirra de carne	Cento	50	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
61	Mini pastel de frango de forno	Cento	50	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
62	Empada	Cento	60	R\$ 130,00	R\$ 7.800,00
63	Mini risole	Cento	60	R\$ 130,00	R\$ 7.800,00
64	Mini coxinha	Cento	60	R\$ 130,00	R\$ 7.800,00
65	Mini pastel	Cento	60	R\$ 130,00	R\$ 7.800,00
66	Rabinho de tatu	Cento	60	R\$ 130,00	R\$ 7.800,00
67	Pacote com 50 unidades de guardanapo nas dimensões: 24 x 22cm	Pacote	250	R\$ 14,00	R\$ 3.500,00
68	Pacote com 100 unidades de copo descartável biodegradável de 200ml	Pacote	250	R\$ 17,00	R\$ 4.250,00
69	Pacote com 10 unidades de prato descartável biodegradável de 15cm de diâmetro	Pacote	250	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00
70	Quantidade de entregas	Entrega	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 275.995,00 (DUZENTOS E SETENTA E CINCO MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)</b>					

Declaramos que estão inclusas no valor cotado acima todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

Prazo de início de fornecimento/execução dos serviços de acordo com o estabelecido no termo de referencia (anexo I) do edital desse processo.

Que **não possui** como sócio, gerente e diretores, servidores no **Tribunal Regional Eleitoral do Piauí**, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.

Assumimos a obrigatoriedade do cumprimento das disposições contidas nesta Proposta, em conformidade com o que dispõe o Termo de Referência, bem como o compromisso de executar os serviços nos seus termos, bem como de fornecer os materiais, equipamentos, ferramentas e utensílios necessários, em quantidades e qualidades adequadas à perfeita execução contratual, promovendo, quando requerido, sua substituição.

Declaramos compreender a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Caso o objeto nos seja adjudicado, assumimos o compromisso de celebrar o Contrato e entregar a documentação exigida para a contratação, quando a convocação ocorrer dentro do prazo de validade desta Proposta.

## 1. Proponente:

Razão Social: REFERÊNCIA MARKETING LTDA

CNPJ: 34.923.639/0001-60

Inscrição Estadual: 196548500

Inscrição Municipal: 6157718

Endereço: RUA ARLINDO NOGUEIRA Nº906, BAIRRO: CENTRO, CEP: 64.000-290 TERESINA – PI.

Fone (86) 3222-4088 ou (86) 99997-2310

E-mail: [financeiro@referenciadm.com.br](mailto:financeiro@referenciadm.com.br)

## 2. Responsável pela Assinatura do Contrato:

Nome: RÔMULO OLIVEIRA LIMA

Endereço: RUA ARLINDO NOGUEIRA Nº908, BAIRRO: CENTRO, CEP: 64.000-290 TERESINA – PI.

Naturalidade: Recife -

PENacionalidade:

Brasileiro

Cargo/Função: Representante

LegalFone (86) 99907-9686

E-mail: [romulo@referenciadm.com.br](mailto:romulo@referenciadm.com.br)

## 3. Validade da proposta:

A proposta comercial terá validade mínima de **90 (Noventa) dias**, a contar da data da abertura da sessão pública.

## 4. Prazo de entrega:

Dois (2) dias úteis a partir do recebimento da Ordem de Fornecimento – OF/OC e respectiva Nota de Empenho – NE.

## 5. Proposta de Preço: VALOR TOTAL: R\$ 275.995,00 (DUZENTOS E SETENTA E CINCO MIL E NOVECIENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)

## 6. Dados

Teresina - PI, 01 de Abril de 2024.

RÔMULO OLIVEIRA LIMA

(Representante legal)

Rua Arlindo Nogueira, 906 – Centro/ norte – Teresina-PI  
Cep: 64000-290 – Telefone (86) 3222-4088  
Email: [mkt@referenciadm.com.br](mailto:mkt@referenciadm.com.br)



## DECLARAÇÃO

Processo Administrativo Eletrônico nº 0015301-33.2023.6.18.8000

Procedimento: Pregão Eletrônico do TRE/PI Nº 90007/2024

À Coordenação de Licitações e Contratos do Tribunal Regional Eleitoral do Piauí (TRE/PI).

A EMPRESA: REFERÊNCIA MARKETING LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 34.923.6390001-60, SEDIADA NA RUA ARLINDO NOGUEIRA, Nº 906, CENTRO, CEP: 64.000-290 EM TERESINA-PI POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O SR. RÔMULO OLIVEIRA LIMA, BRASILEIRO, CASADO, EMPRESÁRIO, RESIDENTE EM TERESINA-PI, INSCRITO NO [REDACTED] [REDACTED] DECLARA, sob as penas da lei, para os devidos fins legais e de direito, o seguinte:

- I – Que cumpre os requisitos estabelecidos no art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006, para enquadramento como microempresas (ME) e empresas de pequeno porte (EPP), estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei nº 14.133/2021; Declara, assim, que no ano-calendário de realização do Pregão Eletrônico, ainda não celebrou contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte (EPP);
- II – Que, em atendimento ao inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133/2021, não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal de 1988;
- III – Que não se enquadra na vedação do inciso VI do art. 14 da Lei nº 14.133/2021, que veda a execução de Contrato por pessoa física ou jurídica que, nos 5 (cinco) anos anteriores à divulgação do Aviso, tenha sido condenada judicialmente, com trânsito em julgado, por exploração de trabalho infantil, por submissão de trabalhadores a condições análogas às de escravo ou por contratação de adolescentes nos casos vedados pela legislação trabalhista;
- IV – Que, em sendo contratado, submeter-se-á à previsão da Resolução do Conselho Nacional de Justiça nº 07/2005, alterada em seu art. 3º pela Resolução do CNJ nº 09/2005, que veda a manutenção, aditamento ou prorrogação de contrato de prestação de serviços com aquele que contratar empregados que sejam cônjuges, companheiros ou parentes em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, de ocupantes de cargos de direção e de assessoramento, de membros ou servidor vinculados ao respectivo Tribunal contratante;
- V – Que, em sendo contratado, submeter-se-á à previsão da Resolução do Conselho Nacional de Justiça nº 156/2012, que veda a manutenção, aditamento ou prorrogação de contrato de prestação de serviços com empresa que tenha entre seus empregados colocados à disposição dos Tribunais para o exercício de função de chefia, pessoas que incidam na vedação dos arts. 1º e 2º da Resolução supracitada.

Teresina - PI, 01 de Abril de 2024.

[REDACTED]

RÔMULO OLIVEIRA LIMA

[REDACTED]

(Representante legal)

Rua Arlindo Nogueira, 906 – Centro/ norte – Teresina-PI  
Cep: 64000-290 – Telefone (86) 3222-4088  
Email: mkt@referenciadm.com.br